PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.10.2014                                                             №  2421

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «Об  утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы

в Мостовском районе»

В целях создания благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса, повышения инновационной активности бизнеса и реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Краснодарского края, в рамках реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона  Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1201 «Об утверждении государственных программ Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» , а также в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе» нижеследующие изменения:
1) приложение № 1 «Муниципальная программа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2) приложение № 3 «Порядок возмещения (субсидирования) из бюджета муниципального образования Мостовский район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

1) подпункты 1,3 пункта 1 постановления муниципального образования Мостовский район от 5 августа 2013 года № 2208 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе»;

2) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 9 декабря 2013 года № 3468 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе»;

3) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 9 декабря 2013 года № 3472 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «Об утверждении муниципальной целевой программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы в Мостовском районе».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Мостовский район

              С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации  муниципального образования

Мостовский район от_________________№______

 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 1 февраля 2012 года № 163/1 «Об  утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2012-2014 годы

в Мостовском районе»

Проект внесен:

Начальником управления экономики,

инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг                                О.В.Денисова
Составитель проекта:

Начальник отдела торговли, сферы услуг

и малого бизнеса

          С.В.Тарасова

Проект согласован:

Первый заместитель главы

     А.Г.Евсеев
Заместитель главы администрации

по экономике, финансам  и инвестициям

         М.Г. Чеботова

Управляющий делами

     Л.А. Репко

Начальник правового отдела

         Д.К.Перевозов

Начальник общего отдела
         О.В. Свеженец